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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

- wzrost liczby odwiedzających 

 

Przychody z wynajmu sprzętu 

wodnego, małej gastronomii 

Bydgoszczy tego typu akwenem, dlatego spełnia ważne funkcje 

rekreacyjne dla jego mieszkańców. Szacuje się, że w sezonie 

letnim, w okresie weekendów, wypoczywa nad nim łącznie  

ok. 5-6 tysięcy osób (wg danych Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Dobrcz). Jest to najbliższe jezioro rekreacyjne dla 

mieszkańców dzielnicy Fordon i osiedla Leśnego. 

W chwili obecnej najlepsze warunki oferuje plaża WOPR, która 

jeszcze rozbudowuje swoją bazę sportową, noclegową  

i gastronomiczną, jednakże w sezonie letnim plaża ta jest bardzo 

przepełniona. Dobrze zagospodarowana była  plaża wojskowa, 

która jednak została zamknięta w 2013 r., a Wojskowy Ośrodek 

Wypoczynkowy wystawiony na sprzedaż.  

Z uwagi na fakt, iż jezioro Borówno pełni bardzo ważną funkcję 

dla turystyki weekendowej mieszkańców Bydgoszczy, warto 

zagospodarować plażę ulokowaną w południowej części jeziora. 

Jest to teren gminy Dobrcz, o powierzchni wystarczającej na 

potrzeby zagospodarowania w infrastrukturę plażową (pomost, 

poszerzenie piaszczystej plaży, leżaki, parasolki, natrysk, parking, 

a także miejsce z przeznaczeniem na małą gastronomię). 

Chętnych do odwiedzenia tego miejsca nie zabraknie. 

Rozszerzenie oferty o wypożyczalnię sprzętu wodnego przełoży 

się na wymierne korzyści finansowe.  

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu      

Na etapie propozycji zagospodarowania terenu rozważano budowę domków letniskowych czy 

stworzenie campingu przy południowej plaży jeziora Borówno. W Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrcz, wskazuje się bowiem, że  

w sąsiedztwie jeziora Borówno możliwa jest lokalizacja nowych obiektów związanych z funkcją 

rekreacyjną, w tym zabudowa letniskowa, campingi i pola biwakowe. Wariant ten nie będzie jednak  

odpowiedzią na potrzeby społeczności obszaru funkcjonalnego. Mieszkańcy gminy Dobrcz  

i Bydgoszczy oczekują dobrze zagospodarowanej plaży i kąpieliska, korzystają z jeziora najczęściej  

w ramach pobytów jednodniowych. Obecna baza noclegowa w okolicy jeziora Borówno jest 

wystarczająca do obsługi turystów.  
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Propozycje zagospodarowania terenu       

Zagospodarowanie terenu obejmuje: budowę bulwarów i małej architektury wzdłuż rzeki Brdy,  

od ul. Tucholskiej do mostku kolejki wąskotorowej, fontannę w wodzie z iluminacją, budowę kładki 


